

INLEDANDE BESKRIVNING

En hantverkare utförde hetarbete da han svetsade fast fästöron på containern. I containern låg avfall i form av pappkartonger, dessa låg mot plåten och värmeöverföringen gjorde att pappen antändes. Hantverkaren upptäckte detta och varskodde personalen i butiken om att det brann. Dessa larmade räddningstjänsten via 112. Därefter utfördes släckinsats av mannen med hjälp av en vattenslang som fanns på lastkajen. Han klev ner i komprimatordelen som är belägen under tak. När affärens personal kommer ut till platsen finner dom mannen ligga orörlig på botten av containern. Rökutvecklingen hade tilltagit och mannen befann sig i direkt farlig miljö. Med gemensamma krafter lyckades personalen få upp mannen och ut i frisk miljö. Därefter transporterades han till sjukhus med rökskador. Han vårdas på sjukhus och kunde efter några dagar åter besöka butiken. Personalen utförde därefter släckinsats med hjälp av den utrustning som fanns tillgänglig.

HÄNDELSEN

Omfattning vid ankomst

Brand inne i containern och rökutveckling inne på lastkajen.

Räddningstjänstens åtgärder

Brandsläckning genom rökdykning och lämpning, brandgasventilation.

Brandförlopp

Branden startar inne i container genom värmeöverföring.

Skadeomfattning

En person fördd till sjukhus med rökskador. Brandskador på containern och rökskador på lastkajen.

Spridningsrisker

Risk för brandspridning till lastkajen förelåg samt spridning av brandrök till angränsande utrymmen. Risk för människors liv och hälsa förelåg genom giftig brandrök.

UNDERSÖKNINGEN

Platsbeskrivning

Byggnaden är en enplans affärslokal med vidhängande lastkaj på baksidan. Denna är inbyggd under tak sammanbyggd med butiken. Containern står på byggnadens utsida dockad till komprimatorm genom en öppning i fasaden.

Primärbrand

Brand i pappkartonger som komprimerats.

Brandorsak

Värmeöverföring genom hetarbete.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Tack vare en snabb och rådig insats från personalen i butiken blir konsekvenserna förhållandevis små. Hantverkaren räddas till livet och kan lämna sjukhuset efter behandling av rökskadorna och vid mitt besök kunde man inte se någon brandskada, endast lite röklukt på lastkajen. Enligt den ansvarige i butiken hade personalen fått utbildning i brandsläckning och man hade tänkt igenom hur man hanterar liknande situationer. Trots detta märktes det tydligt hur påverkade de inblandade var. Personalen erbjöds avlastande samtal med handledare från räddningstjänsten för att de inblandade skall få en helhet av händelsen och insatsen. Avslutningsvis kan jag konstatera att det förekommit brister i rutinerna för heta arbeten då det fanns brännbart material i containern under hetarbetet. Detta konstaterar också den ansvarige i butiken och kommer i framtiden att

ha bättre koll vid liknande arbeten framöver. Likaså förstod han genom det inträffade vikten av SBA. De fyra som deltog i undsättningen av hantverkaren kommer att bli inbjudna till räddningstjänstens utdelande av "rådlig insats".